
 

本年賀状は、これまでに当社にお客様登録頂いた方へ送付しております。送付中止もしくは送付先変更をご希望さ
れる方は、お手数ですが当社ホームページの「問い合わせフォーム」https://www.tecsrg.co.jp/services/inquiry/ま
たは FAX： 054-349-6121 までご連絡下さい。 

 

謹んで新年のお祝いを申し上げます。本年もよろしくお願い申し上げます。 
【新カタログ、価格改定のご案内】 

2022 年 11 月より、新しいカタログでのご案内と新価格でのサービスを開始いたしました。 

新価格は、適正価格でのご提供を目指すものとなりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

新しいカタログをご希望のお客様は、当社営業部までご遠慮なくお申し付けください。 

なお、新カタログにあわせ、サービス基本約款を改定いたしました。改定内容は、ホームページ

にてご案内しております。 

 

【アンプリコンシーケンス解析 データベースおよびデータ解析ソフ

トウェアの更新】 

アンプリコンシーケンス解析で使用する当社オリジナルデータベースが「NGS-DB-BA17.0」 

( Ver.17 ) へバージョンアップします。併せて、使用するソフトウェア ( Metagenome@KIN ) 

もバージョンアップし、2023 年 1 月受注分より新しいデータベースおよびソフトウェアを使

用して解析結果を報告いたします。 

ソフトウェアの更新により、 

・α多様性指数が出力できるようになるとともに、ヒートマップ・クラスター解析は系統解析

手法をお客様の手で変更できるようになります。 

・Rejected Hit ( 分類階級を特定できない ) 配列の出力方法が変わります。これまでと同様の

解析を実施する場合はご注意ください ( 従来の方法での解析も可能です ) 。 

 更新内容の詳細は当社 HP ( https://www.tecsrg.co.jp/ ) をご確認ください。 

 

【アンプリコンシーケンス解析の年度内納品、検体受取期限のご案内】 
アンプリコンシーケンス ( NGS ) 解析をご依頼で、2022 年度内 ( 2023 年3 月31 日まで ) の報

告をご希望のお客様は、以下の日付までに全ての検体と注文書が当社に到着するよう手配をお

願いいたします。 

 

長納期 納期 40 営業日～ でご依頼のお客様： 

2023 年 1 月 30 日 ( 月 ) 必着 

生体検体由来 A 区分の検体を、納期 25 営業日～ でご依頼のお客様： 

2023 年 2 月 21 日 ( 火 ) 必着 

生体検体由来 B 区分もしくは環境検体を、納期 27 営業日～ でご依頼のお客様： 

2023 年 2 月 17 日 ( 金 ) 必着 

※請求書は報告書発送時に別途郵送いたします。納品や請求等についての調整が必要な際には事前にご相談くだ

さい。 

※多検体、複数領域、RNA 解析などの場合や、糞便理化学分析、QIIME2 等データ解析を同時にご依頼の場

合、上記より納期が延長になる可能性があります。事前に納期についてお問い合わせ下さい。 

 

【電話番号に関するお知らせ】 

当社では、054-349-6211 を「代表電話番号」兼「お問い合わせの電話番号」として案内をし

ておりましたが、お問い合わせ件数の増加や組織再編に伴い、以下のように変更いたしました。

お問い合わせの際には、ご留意くださいますようお願い申し上げます。 

 

受託サービス、製品販売、購買に関する窓口 054-349-6155 

その他、品質、総務に関する窓口      054-344-2301 


